



PROPOSTA DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.004/2021

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS N9 2021.10.10.001, 2021.10.10.002, 2021.10.10.003 E 2021.10.10.004

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ACABAMENTO, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE CONSUMO, PARA A MANUTENÇÃO DAS ESTRUTURAS FÍSICAS DE RESPONSABILIDADE DE DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAIBUÁ/CE.

LOTE 01 - MATERIAL HIDRÁULICO E GÁS AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	ADESIVO 165 G PARA CANO DE EM PVC	UNID.	28	POLYTUBES	R\$ 25,50	R\$ 714,00
2	ADESIVO DE SILICONE 50 GR	UNID.	28	TEKBOND	R\$ 12,00	R\$ 336,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	UNID.	42	BLUKIT	R\$ 30,00	R\$ 1.260,00
4	ASSENTO DO SANITÁRIO ALMOFADADO	UNID.	36	AMANCO	R\$ 145,00	R\$ 5.220,00
5	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNID.	36	HERC	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
6	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	UNID.	36	CELITE	R\$ 196,00	R\$ 7.056,00
7	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'ÁGUA	UNID.	36	AMANCO	R\$ 25,50	R\$ 918,00
8	BUCHA DE REDUÇÃO 32 MM X 25 MM – PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 144,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1.1/2 X 1 1/4 FG	UNID.	48	TUPY	R\$ 32,70	R\$ 1.569,60
10	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1.1/4 X 01 FG	UNID.	48	TUPY	R\$ 18,00	R\$ 864,00
11	BUCHA DE TAMANHO 10MM PARA PARAFUSO D-10	UNID.	400	FIXADURA	R\$ 0,30	R\$ 120,00
12	BUCHA DE TAMANHO 6 MM PARA PARAFUSO D-6	UNID.	400	FIXADURA	R\$ 0,15	R\$ 60,00
13	BUCHA DE TAMANHO 8 MM PARA PARAFUSO D-8	UNID.	400	FIXADURA	R\$ 0,25	R\$ 100,00
14	BUJÃO PVC 1/2 POL.	UNID.	40	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
15	BUJÃO PVC 3/4 POL.	UNID.	40	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 120,00
16	CABEÇA PARA DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20 M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO.	UNID.	20	FLUXX	R\$ 46,00	R\$ 920,00
17	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310 LITROS	UNID.	14	FORTLEV	R\$ 325,00	R\$ 4.550,00
18	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNID.	12	FORTLEV	R\$ 624,00	R\$ 7.488,00
19	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNID.	12	FORTLEV	R\$ 364,00	R\$ 4.368,00
20	CAIXA DE DESCARGA PVC COMPLETA - EXTERNA	UNID.	33	TIGRE	R\$ 78,50	R\$ 2.590,50
21	CAIXA SINFONADA - 10 X 10	UNID.	40	AMANCO	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
22	CAIXA SINFONADA - 15 X 15	UNID.	40	AMANCO	R\$ 52,00	R\$ 2.080,00
23	CAP SOLDÁVEL 25MM MARROM	UNID.	28	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 126,00
24	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNID.	28	HERC	R\$ 15,00	R\$ 420,00
25	COTOVELO 25 MM - 45° PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 216,00
26	COTOVELO 25 MM - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 72,00
27	COTOVELO 25 X 1/2 - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 216,00
28	COTOVELO 25 X 1/2 90° BUCHA DE LATÃO	UNID.	48	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 576,00
29	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO 1/2	UNID.	25	FLUXX	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
30	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 40CM	UNID.	37	AMANCO	R\$ 9,00	R\$ 333,00
31	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNID.	36	AMANCO	R\$ 17,50	R\$ 630,00
32	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 200	UNID.	24	AQUALAR	R\$ 130,00	R\$ 3.120,00
33	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UNID.	44	PULVITEC	R\$ 13,50	R\$ 594,00
34	JOELHO 25 X 3/4" - 90°	UNID.	44	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 396,00
35	JOELHO EM PVC P ESGOTO 40 MM	UNID.	44	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 264,00
36	JOELHO EM PVC P ESGOTO 50 MM	UNID.	44	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 264,00
37	JOELHO ESG. 100 MM PVC	UNID.	44	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 660,00
38	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO - 1"	UNID.	44	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 396,00
39	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO 3/4"	UNID.	44	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 198,00
40	JOELHO SOLD. 90° 32 MM	UNID.	44	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 264,00
41	JOELHOS PARA ESGOTO - 100 MM - 45°	UNID.	44	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 704,00
42	JOELHOS PARA ESGOTO - 40 MM - 45°	UNID.	44	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 264,00
43	JOELHOS PARA ESGOTO - 50 MM - 45°	UNID.	44	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 264,00

44	LAVATÓRIO DE LOUÇA GRANDE	UNID.	28	CELITE	R\$ 145,00	R\$ 4.060,00
45	LUVA 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 144,00
46	LUVA 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 288,00
47	LUVA DE 25 X ¼ PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 120,00
48	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75 X 50	UNID.	48	AMANCO	R\$ 12,00	R\$ 576,00
49	LUVA DE UNIÃO 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00
50	LUVA DE UNIÃO 75 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	AMANCO	R\$ 270,00	R\$ 12.960,00
51	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 1.296,00
52	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X ½ PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 144,00
53	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X ¾ PVC SOLDÁVEL	UNID.	48	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 192,00
54	LUVA PARA ESGOTO 40 MM PVC	UNID.	48	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 72,00
55	LUVA ROSCAVEL BRANCO ¾"	UNID.	48	KRONA	R\$ 3,30	R\$ 158,40
56	LUVA ROSCAVEL BRANCO 1"	UNID.	48	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 168,00
57	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/16	M	24	PLASTIMAR	R\$ 12,00	R\$ 288,00
58	MANGUEIRA CONDUTORA DE GÁS TRANSADA- 1,25 METROS CERT. PELO INMETRO	UNID.	24	PLASTIMAR	R\$ 15,00	R\$ 360,00
59	MANGUEIRA CRISTAL 32 MM	M	24	PLASTIMAR	R\$ 18,00	R\$ 432,00
60	REGISTRO DE GAVETA – M 1" - BRUTO	UNID.	24	DOCOL	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00
61	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4 – BRUTO	UNID.	24	DOCOL	R\$ 90,00	R\$ 2.160,00
62	REGISTRO DE GAVETA 2 – BRUTO	UNID.	15	DOCOL	R\$ 182,00	R\$ 2.730,00
63	REGISTRO DE GAVETA 3/4" C/ CANOLA	UNID.	15	DOCOL	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
64	REGISTRO DE PRESSÃO ¼ CROMADO	UNID.	15	DOCOL	R\$ 82,50	R\$ 1.237,50
65	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 25 MM	UNID.	40	VIQUA	R\$ 15,00	R\$ 600,00
66	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 32 MM	UNID.	40	VIQUA	R\$ 25,50	R\$ 1.020,00
67	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 50 MM	UNID.	40	VIQUA	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
68	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 60 MM	UNID.	40	VIQUA	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
69	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO LATERAL	UNID.	40	BELIZE	R\$ 208,00	R\$ 8.320,00
70	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO NA TAMPA	UNID.	40	BELIZE	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
71	SIFÃO INTELIGENTE SIMPLES PARA PIA.	UNID.	40	BLUKIT	R\$ 15,00	R\$ 600,00
72	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID.	40	BLUKIT	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
73	SIFÃO SANFONADO DUPLO METALIZADO	UNID.	40	ASTRA	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
74	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	40	BLUKIT	R\$ 20,00	R\$ 800,00
75	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL METALIZADO	UNID.	40	BLUKIT	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
76	TEE 25 MM	UNID.	24	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 72,00
77	TEE 32 MM	UNID.	40	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 300,00
78	TEE 50 MM	UNID.	40	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 540,00
79	TORNEIRA DE CANTO, PVC P/ LAVATÓRIO (LINHA ESPECIAL)	UNID.	40	LG METAIS	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
80	TORNEIRA DE LATÃO LONGA	UNID.	40	LG METAIS	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
81	TORNEIRA LONGA PVC	VARA	40	VIQUA	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
82	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA	VARA	40	LG METAIS	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
83	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - ¼"	VARA	40	GERDAU	R\$ 164,00	R\$ 6.560,00
84	TUBO EM PVC PARA ESGOTO NAS DIMENSÕES 100MM VARA 6M	VARA	80	AMANCO	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
85	TUBO EM PVC PARA ESGOTO NAS DIMENSÕES. 40MM	VARA	48	AMANCO	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00
86	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 40MM	VARA	48	AMANCO	R\$ 105,00	R\$ 5.040,00
87	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 25MM	VARA	48	AMANCO	R\$ 37,50	R\$ 1.800,00
88	TUBO PARA ESGOTO 50MM	VARA	48	AMANCO	R\$ 110,00	R\$ 5.280,00
89	TUBO PVC PBA 110 MM	VARA	48	AMANCO	R\$ 690,00	R\$ 33.120,00
90	TUBO PVC PBA 50 MM	VARA	32	AMANCO	R\$ 250,00	R\$ 8.000,00
91	TUBO SOLDÁVEL – 32 MM	UNID.	30	AMANCO	R\$ 82,50	R\$ 2.475,00
92	TUBO SOLDÁVEL – 50 MM	UNID.	30	AMANCO	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00
93	TUBO SOLDÁVEL – 60 MM	UNID.	26	AMANCO	R\$ 234,00	R\$ 6.084,00
94	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA PVC	UNID.	20	LUCONI	R\$ 5,00	R\$ 100,00
95	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA	M	20	CELITE	R\$ 532,00	R\$ 10.640,00
96	VASO SANITÁRIO COMUM COR: BRANCA	PEÇA	76	CELITE	R\$ 196,00	R\$ 14.896,00
97	VEDA ROSCA ROLO COM 20 METROS	UNID.	112	PULVITEC	R\$ 9,00	R\$ 1.008,00



VALOR TOTAL				R\$ 245.626,00		
duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e vinte e seis reais						
LOTE 02- MATERIAL HIDRUALICO E GÁS EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	ADESIVO 165 G PARA CANO DE EM PVC	UNID.	7	POLYTUBES	R\$ 25,50	R\$ 178,50
2	ADESIVO DE SILICONE 50 GR	UNID.	7	TEKBOND	R\$ 12,00	R\$ 84,00
3	ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA	UNID.	10	BLUKIT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
4	ASSENTO DO SANITÁRIO ALMOFADADO	UNID.	9	AMANCO	R\$ 145,00	R\$ 1.305,00
5	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL	UNID.	9	HERC	R\$ 45,00	R\$ 405,00
6	BACIA SANITÁRIA CONVENCIONAL	UNID.	9	CELITE	R\$ 196,00	R\$ 1.764,00
7	BOIA COMUM - 3/4" P/ CAIXA D'AGUA	UNID.	9	AMANCO	R\$ 25,50	R\$ 229,50
8	BUCHA DE REDUÇÃO 32 MM X 25 MM – PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 36,00
9	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1.1/2 X 1 1/4 FG	UNID.	12	TUPY	R\$ 32,70	R\$ 392,40
10	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1.1/4 X 01 FG	UNID.	12	TUPY	R\$ 18,00	R\$ 216,00
11	BUCHA DE TAMANHO 10MM PARA PARAFUSO D-10	UNID.	100	FIXADURA	R\$ 0,30	R\$ 30,00
12	BUCHA DE TAMANHO 6 MM PARA PARAFUSO D-6	UNID.	100	FIXADURA	R\$ 0,15	R\$ 15,00
13	BUCHA DE TAMANHO 8 MM PARA PARAFUSO D-8	UNID.	100	FIXADURA	R\$ 0,25	R\$ 25,00
14	BUJÃO PVC 1/2 POL.	UNID.	10	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
15	BUJÃO PVC 3/4 POL.	UNID.	10	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 30,00
16	CABEÇA PARA DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20 M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO.	UNID.	5	FLUXX	R\$ 46,00	R\$ 230,00
17	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 310 LITROS	UNID.	3	FORTLEV	R\$ 325,00	R\$ 975,00
18	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 1000 LITROS	UNID.	3	FORTLEV	R\$ 624,00	R\$ 1.872,00
19	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO DE 500 LITROS	UNID.	3	FORTLEV	R\$ 364,00	R\$ 1.092,00
20	CAIXA DE DESCARGA PVC COMPLETA - EXTERNA	UNID.	8	TIGRE	R\$ 78,50	R\$ 628,00
21	CAIXA SINFONADA - 10 X 10	UNID.	10	AMANCO	R\$ 30,00	R\$ 300,00
22	CAIXA SINFONADA - 15 X 15	UNID.	10	AMANCO	R\$ 52,00	R\$ 520,00
23	CAP SOLDÁVEL 25MM MARROM	UNID.	7	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 31,50
24	CHUVEIRO COM CABO DE PLÁSTICO RESISTENTE	UNID.	7	HERC	R\$ 15,00	R\$ 105,00
25	COTOVELO 25 MM - 45° PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 54,00
26	COTOVELO 25 MM - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 18,00
27	COTOVELO 25 X 1/2 - 90° PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 54,00
28	COTOVELO 25 X 1/2 90° BUCHA DE LATÃO	UNID.	12	KRONA	R\$ 12,00	R\$ 144,00
29	DUCHA HIGIÊNICA FLEXÍVEL 1,20M DE TORNEIRA EM METAL, VOLANTE EM ABS, CROMADO E FÁCIL INSTALAÇÃO 1/2	UNID.	6	FLUXX	R\$ 90,00	R\$ 540,00
30	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 40CM	UNID.	9	AMANCO	R\$ 9,00	R\$ 81,00
31	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC PARA ÁGUA FRIA 50CM	UNID.	9	AMANCO	R\$ 17,50	R\$ 157,50
32	FILTRO PARA BEBEDOURO - AP 200	UNID.	6	AQUALAR	R\$ 130,00	R\$ 780,00
33	FITA VEDA ROSCA 50 MTS	UNID.	11	PULVITEC	R\$ 13,50	R\$ 148,50
34	JOELHO 25 X 3/4" - 90°	UNID.	11	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 99,00
35	JOELHO EM PVC P ESGOTO 40 MM	UNID.	11	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 66,00
36	JOELHO EM PVC P ESGOTO 50 MM	UNID.	11	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 66,00
37	JOELHO ESG. 100 MM PVC	UNID.	11	KRONA	R\$ 15,00	R\$ 165,00
38	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO – 1"	UNID.	11	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 99,00
39	JOELHO ROSCÁVEL BRANCO ¾"	UNID.	11	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 49,50
40	JOELHO SOLD. 90º 32 MM	UNID.	11	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 66,00
41	JOELHOS PARA ESGOTO – 100 MM - 45º	UNID.	11	KRONA	R\$ 16,00	R\$ 176,00
42	JOELHOS PARA ESGOTO – 40 MM - 45º	UNID.	11	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 66,00
43	JOELHOS PARA ESGOTO – 50 MM- 45º	UNID.	11	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 66,00
44	LAVATÓRIO DE LOUÇA GRANDE	UNID.	7	CELITE	R\$ 145,00	R\$ 1.015,00
45	LUVA 25 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 36,00
46	LUVA 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 72,00
47	LUVA DE 25 X ¾ PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 2,50	R\$ 30,00
48	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 75 X 50	UNID.	12	AMANCO	R\$ 12,00	R\$ 144,00
49	LUVA DE UNIÃO 60 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
50	LUVA DE UNIÃO 75 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	AMANCO	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00



51	LUVA DE UNIÃO SOLDÁVEL 32 MM PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 27,00	R\$ 324,00
52	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X ¼ PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 36,00
53	LUVA LR PARA HIDRÁULICA 25 X ¼ PVC SOLDÁVEL	UNID.	12	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 48,00
54	LUVA PARA ESGOTO 40 MM PVC	UNID.	12	KRONA	R\$ 1,50	R\$ 18,00
55	LUVA ROSCAVEL BRANCO ¾"	UNID.	12	KRONA	R\$ 3,30	R\$ 39,60
56	LUVA ROSCAVEL BRANCO 1"	UNID.	12	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 42,00
57	MANGUEIRA ALTA PRESSÃO 5/16	M	6	PLASTIMAR	R\$ 12,00	R\$ 72,00
58	MANGUEIRA CONDUTORA DE GÁS TRANSADA- 1,25 METROS CERT. PELO INMETRO	UNID.	6	PLASTIMAR	R\$ 15,00	R\$ 90,00
59	MANGUEIRA CRISTAL 32 MM	M	6	PLASTIMAR	R\$ 18,00	R\$ 108,00
60	REGISTRO DE GAVETA – M 1" – BRUTO	UNID.	6	DOCOL	R\$ 75,00	R\$ 450,00
61	REGISTRO DE GAVETA 1.1/4 – BRUTO	UNID.	6	DOCOL	R\$ 90,00	R\$ 540,00
62	REGISTRO DE GAVETA 2 – BRUTO	UNID.	3	DOCOL	R\$ 182,00	R\$ 546,00
63	REGISTRO DE GAVETA 3/4" C/ CANOLA	UNID.	3	DOCOL	R\$ 120,00	R\$ 360,00
64	REGISTRO DE PRESSÃO ¼ CROMADO	UNID.	3	DOCOL	R\$ 82,50	R\$ 247,50
65	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 25 MM	UNID.	10	VIQUA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
66	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 32 MM	UNID.	10	VIQUA	R\$ 25,50	R\$ 255,00
67	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 50 MM	UNID.	10	VIQUA	R\$ 35,00	R\$ 350,00
68	REGISTRO FECHO RÁPIDO – 60 MM	UNID.	10	VIQUA	R\$ 60,00	R\$ 600,00
69	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO LATERAL	UNID.	10	BELIZE	R\$ 208,00	R\$ 2.080,00
70	REPARO COMPLETA DESCARGA ACOPLADA, ACIONAMENTO NA TAMPA	UNID.	10	BELIZE	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
71	SIFÃO INTELIGENTE SIMPLES PARA PIA.	UNID.	10	BLUKIT	R\$ 15,00	R\$ 150,00
72	SIFÃO SANFONADO DUPLO	UNID.	10	BLUKIT	R\$ 30,00	R\$ 300,00
73	SIFÃO SANFONADO DUPLO METALIZADO	UNID.	10	ASTRA	R\$ 90,00	R\$ 900,00
74	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UNID.	10	BLUKIT	R\$ 20,00	R\$ 200,00
75	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL METALIZADO	UNID.	10	BLUKIT	R\$ 28,00	R\$ 280,00
76	TEE 25 MM	UNID.	6	KRONA	R\$ 3,00	R\$ 18,00
77	TEE 32 MM	UNID.	10	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 75,00
78	TEE 50 MM	UNID.	10	KRONA	R\$ 13,50	R\$ 135,00
79	TORNEIRA DE CANTO, PVC P/ LAVATÓRIO (LINHA ESPECIAL)	UNID.	10	LG METAIS	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
80	TORNEIRA DE LATÃO LONGA	UNID.	10	LG METAIS	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
81	TORNEIRA LONGA PVC	VARA	10	VIQUA	R\$ 45,00	R\$ 450,00
82	TORNEIRA PARA JARDIM ESFERA	VARA	10	LG METAIS	R\$ 30,00	R\$ 300,00
83	TUBO DE FERRO GALVANIZADO 6M - ¾"	VARA	10	GERDAU	R\$ 164,00	R\$ 1.640,00
84	TUBO EM PVC PARA ESGOTO NAS DIMENSÕES 100MM VARA 6M	VARA	20	AMANCO	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
85	TUBO EM PVC PARA ESGOTO NAS DIMENSÕES. 40MM	VARA	12	AMANCO	R\$ 60,00	R\$ 720,00
86	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 40MM	VARA	12	AMANCO	R\$ 105,00	R\$ 1.260,00
87	TUBO EM PVC SOLDÁVEL 25MM	VARA	12	AMANCO	R\$ 37,50	R\$ 450,00
88	TUBO PARA ESGOTO 50MM	VARA	12	AMANCO	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00
89	TUBO PVC PBA 110 MM	VARA	12	AMANCO	R\$ 690,00	R\$ 8.280,00
90	TUBO PVC PBA 50 MM	VARA	8	AMANCO	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
91	TUBO SOLDÁVEL – 32 MM	UNID.	7	AMANCO	R\$ 82,50	R\$ 577,50
92	TUBO SOLDÁVEL – 50 MM	UNID.	7	AMANCO	R\$ 154,00	R\$ 1.078,00
93	TUBO SOLDÁVEL – 60 MM	UNID.	6	AMANCO	R\$ 234,00	R\$ 1.404,00
94	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA PVC	UNID.	5	LUCONI	R\$ 5,00	R\$ 25,00
95	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COR: BRANCA	M	5	CELITE	R\$ 532,00	R\$ 2.660,00
96	VASO SANITÁRIO COMUM COR: BRANCA	PEÇA	19	CELITE	R\$ 196,00	R\$ 3.724,00
97	VEDA ROSCA ROLO COM 20 METROS	UNID.	28	PULVITEC	R\$ 9,00	R\$ 252,00
VALOR TOTAL					R\$ 60.661,00	
sessenta mil, seiscentos e sessenta e um reais						
LOTE 03 MATERIAL ELÉTRICO AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D", DIÂMETRO Ø1".	UNID.	48	INCA	R\$ 4,50	R\$ 216,00
2	ABRACADEIRA METÁLICA TIPO "D", DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	48	INCA	R\$ 4,50	R\$ 216,00

3	BARRAMENTO DE FASE, MONOPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	48	PRO ELETRONIC	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
4	BARRAMENTO DE FASE, TRIPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	48	TRAMONTINA	R\$ 123,00	R\$ 5.904,00
5	CABO CCI, 02 PARES (04 VIAS), PARA TELEFONE.	M	80	MEGATRON	R\$ 1,50	R\$ 120,00
6	CABO DE REDE UTP CAT 5E	M	88	MEGATRON	R\$ 2,00	R\$ 176,00
7	CABO DE REDE UTP CAT 6	M	88	MEGATRON	R\$ 3,00	R\$ 264,00
8	CABO EXTENSOR PARA TELEFONE - 3,0 METROS	UNID.	48	SANTER	R\$ 8,00	R\$ 384,00
9	CANALETA EM PVC, SISTEMA X, COM DIVISÓRIA E TAMPA - 50 x 20 x 2000 mm - COR BRANCA.	UNID.	48	ILUMI	R\$ 18,00	R\$ 864,00
10	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	44	STYLUS ILUMI	R\$ 15,00	R\$ 660,00
11	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	44	STYLUS ILUMI	R\$ 21,00	R\$ 924,00
12	CONJUNTO TOMADA DUPLA INFORMÁTICA REDE RJ46	UNID.	36	PLUZIE	R\$ 16,50	R\$ 594,00
13	CONJUNTO TOMADA SIMPLES INFORMÁTICA REDE RJ45	UNID.	36	PLUZIE	R\$ 15,00	R\$ 540,00
14	CONTATOR CATEGORIA AC-3, BOBINA 380Vca, 01 CONTATO AUXILIAR NA, CORRENTE 18 A.	UNID.	32	SCHNEIDER	R\$ 160,00	R\$ 5.120,00
15	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	UNID.	36	AMANCO	R\$ 16,00	R\$ 576,00
16	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	36	AMANCO	R\$ 10,50	R\$ 378,00
17	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/2".	UNID.	36	AMANCO	R\$ 13,50	R\$ 486,00
18	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/4".	UNID.	36	AMANCO	R\$ 10,50	R\$ 378,00
19	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	36	AMANCO	R\$ 20,00	R\$ 720,00
20	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	36	AMANCO	R\$ 4,50	R\$ 162,00
21	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 16 A.	UNID.	32	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 720,00
22	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 20 A.	UNID.	20	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 450,00
23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	20	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 450,00
24	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	20	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 450,00

25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	20	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 450,00
26	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CLASSE II (8/20 µs), TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO CONTÍNUA 275 Vac, CORRENTE DE DESCARGA NOMINAL 20 kA, CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA 45 kA, NÍVEL DE PROTEÇÃO 1,5 kV, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 5410 E IEC 61643-1.	UNID.	20	ELETROMAR	R\$ 58,50	R\$ 1.170,00
27	ELETRODO TIPO PÊNDULO PARA CONTROLE DE NÍVEL EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS, HASTE EM AÇO INOX COM REVESTIMENTO EM ABS, TENSÃO 10 a 30 Vca, CORRENTE MÁXIMA 30mA.	UNID.	16	WEBER	R\$ 45,00	R\$ 720,00
28	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORMA NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	VARA - 3,0 METROS	16	AMANCO	R\$ 116,00	R\$ 1.856,00
29	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	VARA - 3,0 METROS	16	AMANCO	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
30	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	VARA - 3,0 METROS	64	AMANCO	R\$ 49,00	R\$ 3.136,00
31	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1 1/2".	VARA - 3,0 METROS	20	AMANCO	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
32	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1 1/4".	VARA - 3,0 METROS	84	AMANCO	R\$ 56,00	R\$ 4.704,00
33	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	VARA - 3,0 METROS	84	AMANCO	R\$ 21,00	R\$ 1.764,00
34	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 10 m x 19mm.	UNID.	84	3M	R\$ 49,50	R\$ 4.158,00
35	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 10 m x 19mm.	UNID.	120	IMPERIAL	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
36	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREADO 254 µm, TIPO COPPERWELD, DIMENSÕES 5/8" x 2,40 m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	84	INTELLI	R\$ 65,00	R\$ 5.460,00
37	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	60	ILUMI	R\$ 10,50	R\$ 630,00
38	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, DE SOBREPOR (SISTEMA X), 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	44	STYLUS ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 528,00
39	INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	100	STYLUS ILUMI	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
40	INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	100	STYLUS ILUMI	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00
41	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.700 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 25W.	UNID.	60	AVANT	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
42	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.700 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 45W.	UNID.	48	AVANT	R\$ 67,50	R\$ 3.240,00
43	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.600 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 8.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 32W.	UNID.	24	SYLVANIA	R\$ 18,00	R\$ 432,00



44	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. POTÊNCIA NOMINAL 18W.	UNID.	28	SYLVANIA	R\$ 18,00	R\$ 504,00
45	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 9W.	UNID.	100	FOX LUX	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
46	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 12W.	UNID.	56	AVANT	R\$ 34,50	R\$ 1.932,00
47	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 15W.	UNID.	56	BLUMENAU	R\$ 36,00	R\$ 2.016,00
48	LÂMPADA MISTA, OVÓIDE, SOQUETE E-27, 220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 10.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR 4.000K (BRANCO NEUTRO), POTÊNCIA NOMINAL 160W.	UNID.	52	FOX LUX	R\$ 40,00	R\$ 2.080,00
49	LUMINARIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T8, 2x32W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	UNID.	50	FOX LUX	R\$ 264,00	R\$ 13.200,00
50	LUMINÁRIA DE TETO TIPO PLAFON, EM TERMOPLÁSTICO, COM 01 SOQUETE DE PORCELANA E-27 - COR BRANCA.	UNID.	68	ILUMI	R\$ 22,00	R\$ 1.496,00
51	LUMINÁRIA TIPO "TARTARUGA" EM AÇO E VIDRO, SOQUETE E-27.	UNID.	52	STYLUS ILUMI	R\$ 33,00	R\$ 1.716,00
52	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	UNID.	64	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 128,00
53	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	64	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 128,00
54	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/2".	UNID.	64	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 352,00
55	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/4".	UNID.	64	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 288,00
56	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	56	AMANCO	R\$ 14,00	R\$ 784,00
57	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	56	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 112,00
58	PASSA-FIO DESLIZANTE, ISOLADO, EM POLIPROPILENO/AÇO - 20 METROS.	UNID.	48	CORTAG	R\$ 40,50	R\$ 1.944,00
59	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	56	ILUMI	R\$ 7,50	R\$ 420,00
60	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	56	ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 672,00
61	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	56	ILUMI	R\$ 9,00	R\$ 504,00



62	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	56	ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 672,00
63	TAMPA CEGA, 4"x2", BRANCA LISA.	UNID.	88	ILUMI	R\$ 6,00	R\$ 528,00
64	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 10,0 mm2.	UNID.	88	SEBRAT	R\$ 2,00	R\$ 176,00
65	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 16,0 mm2.	UNID.	88	SEBRAT	R\$ 7,50	R\$ 660,00
66	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 2,5 mm2.	UNID.	88	SEBRAT	R\$ 1,00	R\$ 88,00
67	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 25,0 mm2.	UNID.	88	SEBRAT	R\$ 10,50	R\$ 924,00
68	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 35,0 mm2.	UNID.	52	SEBRAT	R\$ 16,00	R\$ 832,00
69	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm2.	UNID.	52	SEBRAT	R\$ 3,60	R\$ 187,20
70	TOMADA DUPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	116	STYLUS ILUMI	R\$ 21,00	R\$ 2.436,00
71	TOMADA SIMPLES, 2P+T, DE SOBREPOR (SISTEMA X), SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	116	STYLUS ILUMI	R\$ 19,50	R\$ 2.262,00
72	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	116	STYLUS ILUMI	R\$ 15,00	R\$ 1.740,00
73	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 20A/250V, COR BRANCA.	UNID.	116	STYLUS ILUMI	R\$ 16,00	R\$ 1.856,00
74	TOMADA TRIPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	116	STYLUS ILUMI	R\$ 25,00	R\$ 2.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 105.167,20	

cento e cinco mil, cento e sessenta e sete reais e vinte centavos

LOTE 04 MATERIAL ELÉTRICO COTA EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D", DIÂMETRO Ø1".	UNID.	12	INCA	R\$ 4,50	R\$ 54,00
2	ABRAÇADEIRA METÁLICA TIPO "D", DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	12	INCA	R\$ 4,50	R\$ 54,00
3	BARRAMENTO DE FASE, MONOPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	12	PRO ELECTRONIC	R\$ 30,00	R\$ 360,00
4	BARRAMENTO DE FASE, TRIPOLAR, COMPRIMENTO 214mm (12 polos), ATÉ 80 A.	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 123,00	R\$ 1.476,00
5	CABO CCI, 02 PARES (04 VIAS), PARA TELEFONE.	M	20	MEGATRON	R\$ 1,50	R\$ 30,00
6	CABO DE REDE UTP CAT 5E	M	22	MEGATRON	R\$ 2,00	R\$ 44,00
7	CABO DE REDE UTP CAT 6	M	22	MEGATRON	R\$ 3,00	R\$ 66,00
8	CABO EXTENSOR PARA TELEFONE - 3,0 METROS	UNID.	12	SANTER	R\$ 8,00	R\$ 96,00
9	CANALETA EM PVC, SISTEMA X, COM DIVISÓRIA E TAMPA - 50 x 20 x 2000 mm - COR BRANCA.	UNID.	12	ILUMI	R\$ 18,00	R\$ 216,00
10	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	11	STYLUS ILUMI	R\$ 15,00	R\$ 165,00
11	CONJUNTO 01 INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES MAIS 01 TOMADA 2P+T SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	11	STYLUS ILUMI	R\$ 21,00	R\$ 231,00
12	CONJUNTO TOMADA DUPLA INFORMÁTICA REDE RJ46	UNID.	9	PLUZIE	R\$ 16,50	R\$ 148,50
13	CONJUNTO TOMADA SIMPLES INFORMÁTICA REDE RJ45	UNID.	9	PLUZIE	R\$ 15,00	R\$ 135,00
14	CONTATOR CATEGORIA AC-3, BOBINA 380Vca, 01 CONTATO AUXILIAR NA, CORRENTE 18 A.	UNID.	8	SCHNEIDER	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
15	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	UNID.	9	AMANCO	R\$ 16,00	R\$ 144,00
16	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	9	AMANCO	R\$ 10,50	R\$ 94,50
17	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/2".	UNID.	9	AMANCO	R\$ 13,50	R\$ 121,50
18	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/4".	UNID.	9	AMANCO	R\$ 10,50	R\$ 94,50



19	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	9	AMANCO	R\$ 20,00	R\$ 180,00
20	CURVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	9	AMANCO	R\$ 4,50	R\$ 40,50
21	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 16 A.	UNID.	8	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 180,00
22	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 20 A.	UNID.	5	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 112,50
23	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 25 A.	UNID.	5	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 112,50
24	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 32 A.	UNID.	5	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 112,50
25	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR IEC 60898 (PADRÃO DIN), CURVA DE ATUAÇÃO TÉRMICA "C", CAPACIDADE DE INTERRUPÇÃO MÍNIMA DE 3,0 kA, CORRENTE NOMINAL DE 40 A.	UNID.	5	ELETROMAR	R\$ 22,50	R\$ 112,50
26	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS), CLASSE II (8/20 µs), TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO CONTÍNUA 275 Vac, CORRENTE DE DESCARGA NOMINAL 20 kA, CORRENTE MÁXIMA DE DESCARGA 45 kA, NÍVEL DE PROTEÇÃO 1,5 kV, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 5410 5410 E IEC 61643-1.	UNID.	5	ELETROMAR	R\$ 58,50	R\$ 292,50
27	ELETRODO TIPO PÊNDULO PARA CONTROLE DE NÍVEL EM MOTOBOMBAS SUBMERSAS, HASTE EM AÇO INOX COM REVESTIMENTO EM ABS, TENSÃO 10 a 30 Vca, CORRENTE MÁXIMA 30mA.	UNID.	4	WEBER	R\$ 45,00	R\$ 180,00
28	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORMA NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	VARA - 3,0 METROS	4	AMANCO	R\$ 116,00	R\$ 464,00
29	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	VARA - 3,0 METROS	4	AMANCO	R\$ 75,00	R\$ 300,00
30	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	VARA - 3,0 METROS	16	AMANCO	R\$ 49,00	R\$ 784,00
31	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/2".	VARA - 3,0 METROS	5	AMANCO	R\$ 63,00	R\$ 315,00
32	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/4".	VARA - 3,0 METROS	21	AMANCO	R\$ 56,00	R\$ 1.176,00
33	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEÁVEL, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	VARA - 3,0 METROS	21	AMANCO	R\$ 21,00	R\$ 441,00
34	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO - ROLO DE 10 m x 19mm.	UNID.	21	3M	R\$ 49,50	R\$ 1.039,50
35	FITA ISOLANTE COMUM - ROLO DE 10 m x 19mm.	UNID.	30	IMPERIAL	R\$ 9,00	R\$ 270,00

36	HASTE DE ATERRAMENTO EM AÇO COBREADO 254 µm, TIPO <i>COPPERWELD</i> , DIMENSÕES 5/8" x 2,40 m, EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13571.	UNID.	21	INTELLI	R\$ 65,00	R\$ 1.365,00
37	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	15	ILUMI	R\$ 10,50	R\$ 157,50
38	INTERRUPTOR DE 01 SEÇÃO, DE SOBREPOR (SISTEMA X), 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	11	STYLUS ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 132,00
39	INTERRUPTOR DE 02 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	25	STYLUS ILUMI	R\$ 15,00	R\$ 375,00
40	INTERRUPTOR DE 03 SEÇÕES, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	25	STYLUS ILUMI	R\$ 19,50	R\$ 487,50
41	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.700 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 25W.	UNID.	15	AVANT	R\$ 30,00	R\$ 450,00
42	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.700 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 6.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 45W.	UNID.	12	AVANT	R\$ 67,50	R\$ 810,00
43	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.600 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 8.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 32W.	UNID.	6	SYLVANIA	R\$ 18,00	R\$ 108,00
44	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR T8, SOQUETE G13, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 2.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, POTÊNCIA NOMINAL 18W.	UNID.	7	SYLVANIA	R\$ 18,00	R\$ 126,00
45	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 9W.	UNID.	25	FOX LUX	R\$ 24,00	R\$ 600,00
46	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 12W.	UNID.	14	AVANT	R\$ 34,50	R\$ 483,00
47	LÂMPADA LED BULBO, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), BASE E-27, ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR (IRC) MÍNIMO DE 80, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1.000 LÚMENS, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 HORAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, COM CERTIFICAÇÃO PELO INMETRO, POTÊNCIA NOMINAL 15W.	UNID.	14	BLUMENAU	R\$ 36,00	R\$ 504,00
48	LÂMPADA MISTA, OVÓIDE, SOQUETE E-27, 220V, VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 10.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR 4.000K (BRANCO NEUTRO), POTÊNCIA NOMINAL 160W.	UNID.	13	FOX LUX	R\$ 40,00	R\$ 520,00
49	LUMINÁRIA COMPLETA, DE SOBREPOR, COM 02 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES T8, 2x32W, TEMPERATURA DE COR 6.500K (BRANCO FRIO), COM REATOR ELETRÔNICO, SOQUETE G13, CORPO EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR E ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO - COR BRANCA.	UNID.	12	FOX LUX	R\$ 264,00	R\$ 3.168,00
50	LUMINÁRIA DE TETO TIPO PLAFON, EM TERMOPLÁSTICO, COM 01 SOQUETE DE PORCELANA E-27 - COR BRANCA.	UNID.	17	ILUMI	R\$ 22,00	R\$ 374,00

51	LUMINÁRIA TIPO "TARTARUGA" EM AÇO E VIDRO, SOQUETE E-27.	UNID.	13	STYLUS ILUMI	R\$ 33,00	R\$ 429,00
52	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1" - COR BRANCA.	UNID.	16	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 32,00
53	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1".	UNID.	16	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 32,00
54	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/2".	UNID.	16	KRONA	R\$ 5,50	R\$ 88,00
55	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø1.1/4".	UNID.	16	KRONA	R\$ 4,50	R\$ 72,00
56	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø2".	UNID.	14	AMANCO	R\$ 14,00	R\$ 196,00
57	LUVA DE PVC PARA ELETRODUTO RÍGIDO, ANTICHAMA, CONFORME NORMA ABNT NBR 15465, DIÂMETRO Ø3/4".	UNID.	14	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 28,00
58	PASSA-FIO DESLIZANTE, ISOLADO, EM POLIPROPILENO/AÇO - 20 METROS.	UNID.	12	CORTAG	R\$ 40,50	R\$ 486,00
59	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	14	ILUMI	R\$ 7,50	R\$ 105,00
60	PLUG FÊMEA PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	14	ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 168,00
61	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 10A/250V.	UNID.	14	ILUMI	R\$ 9,00	R\$ 126,00
62	PLUG MACHO PARA TOMADA 2P+T CONFORME NORMA ABNT NBR 14136 - 20A/250V.	UNID.	14	ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 168,00
63	TAMPA CEGA, 4"x2", BRANCA LISA.	UNID.	22	ILUMI	R\$ 6,00	R\$ 132,00
64	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 10,0 mm2.	UNID.	22	SEBRAT	R\$ 2,00	R\$ 44,00
65	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 16,0 mm2.	UNID.	22	SEBRAT	R\$ 7,50	R\$ 165,00
66	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 2,5 mm2.	UNID.	22	SEBRAT	R\$ 1,00	R\$ 22,00
67	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 25,0 mm2.	UNID.	22	SEBRAT	R\$ 10,50	R\$ 231,00
68	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 35,0 mm2.	UNID.	13	SEBRAT	R\$ 16,00	R\$ 208,00
69	TERMINAL PRÉ-ISOLADO TUBULAR (AGULHA) - PARA CABOS DE 4,0 a 6,0 mm2.	UNID.	13	SEBRAT	R\$ 3,60	R\$ 46,80
70	TOMADA DUPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	29	STYLUS ILUMI	R\$ 21,00	R\$ 609,00
71	TOMADA SIMPLES, 2P+T, DE SOBREPOR (SISTEMA X), SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	29	STYLUS ILUMI	R\$ 19,50	R\$ 565,50
72	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	29	STYLUS ILUMI	R\$ 15,00	R\$ 435,00
73	TOMADA SIMPLES, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 20A/250V, COR BRANCA.	UNID.	29	STYLUS ILUMI	R\$ 16,00	R\$ 464,00
74	TOMADA TRIPLA, 2P+T, SEGUNDO NORMA ABNT NBR 14136, 4"x2", 10A/250V, COR BRANCA.	UNID.	29	STYLUS ILUMI	R\$ 25,00	R\$ 725,00

VALOR TOTAL

R\$ 26.159,80

vinte e seis mil, cento e cinquenta e nove reais e oitenta centavos

LOTE 05 FERRAMENTAS E ACESSORIOS AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	ALAVANCA	UNID.	8	ARTESANAL	R\$ 105,00	R\$ 840,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON N° 25 CM PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	52	THOMPSON	R\$ 37,50	R\$ 1.950,00
3	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 01	UNID.	96	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 384,00
4	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 02	UNID.	96	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 720,00
5	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 3/4	UNID.	96	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 374,40
6	AÇO CA 50 – 10.0 MM	KG	60	GERDAU	R\$ 133,00	R\$ 7.980,00
7	AÇO CA 50 – 12.5 MM	KG	60	GERDAU	R\$ 224,00	R\$ 13.440,00

8	AÇO CA 50 – 6.3 MM	KG	60	GERDAU	R\$ 67,50	R\$ 4.050,00
9	AÇO CA 50 – 8.0 MM	KG	60	GERDAU	R\$ 112,50	R\$ 6.750,00
10	AÇO CA 60 – 5.0 MM	KG	60	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
11	ADESIVO ESTRUTURAL COMPOUND RESINA EPOXI	KG	21	WEBER	R\$ 55,00	R\$ 1.155,00
12	ALICATE AMPERÍMETRO TRUE RMS CA PARA MEDIÇÕES EM CARGAS NÃO LINEARES, DISPLAY LCD/CONTAGEM: 3 1/2 DÍGITOS/2000, MEDIÇÃO DE CORRENTE CA DE ATÉ 1.000A CA, MEDIÇÃO DE TENSÃO CA DE ATÉ 750V, MEDIÇÃO DE RESISTÊNCIA DE ATÉ 50 MΩ COM DETECÇÃO DE CONTINUIDADE, DETECÇÃO DE TENSÃO SEM CONTATO (NCV), ILUMINAÇÃO DE DISPLAY, ABERTURA DE GARRA 30mm, FUNÇÃO "PEAK HOLD", COM BOLSA PARA TRANSPORTE, CATEGORIA DE SEGURANÇA CAT III 600V.	UNID.	1	XTRADE	R\$ 467,00	R\$ 467,00
13	ALICATE DE BICO RETO 6.1/2" COM ISOLAÇÃO PARA 1.000V.	UNID.	2	GEDORE	R\$ 147,20	R\$ 294,40
14	ALICATE DE CORTE 6.1/4" COM ISOLAÇÃO PARA 1.000V.	UNID.	2	GEDORE	R\$ 75,00	R\$ 150,00
15	ALICATE DE PRESSÃO	UNID.	2	GEDORE	R\$ 75,00	R\$ 150,00
16	ALICATE UNIVERSAL	UNID.	3	TRAMONTINA	R\$ 52,00	R\$ 156,00
17	ANTIFERRUGEM 300 ML SPRAY	UNID.	46	WURTH	R\$ 22,50	R\$ 1.035,00
18	ARAME FARPADO ROLO 500M	UNID.	26	NELORE	R\$ 660,00	R\$ 17.160,00
19	ARAME GALVANIZADO 18 - 1.24MM	KG	8	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 360,00
20	ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM	KG	8	GERDAU	R\$ 35,00	R\$ 280,00
21	ARCO DE SERRA	UNID.	16	TRAMONTINA	R\$ 49,50	R\$ 792,00
22	ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG	PCT	20	QUARTZOLITE	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00
23	BALDE PLÁSTICO P/ CONSTRUÇÃO 10LT	UNID.	120	POLYFORT	R\$ 21,00	R\$ 2.520,00
24	BLOCO DE GESSO DIMENSÕES: 68 X 50 X 7,5 CM	M²	26	ARTESANAL	R\$ 75,00	R\$ 1.950,00
25	BOTINA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA, SEGUNDO NR10, SEM BIQUEIRA DE AÇO, EM COURO HIDROFUGADO, FECHAMENTO EM CADARÇO, FORRADO COM TECIDO BACTERICIDA, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI - NÚMERO 37 AQ 45.	PAR	7	MARLUVAS	R\$ 380,00	R\$ 2.660,00
26	BROCA AÇO RÁPIDO 03 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 108,00
27	BROCA AÇO RÁPIDO 04 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 12,50	R\$ 150,00
28	BROCA AÇO RÁPIDO 05 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 12,50	R\$ 150,00
29	BROCA AÇO RÁPIDO 08 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 19,50	R\$ 234,00
30	BROCA CHATA ½	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 180,00
31	BROCA CHATA 3/8	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 180,00
32	BROCA DE VIDEA 05 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 108,00
33	BROCA DE VIDEA 06 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 144,00
34	BROCA DE VIDEA 08 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 16,50	R\$ 198,00
35	BROCA DE VIDEA 10 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 360,00
36	BROCA DE VIDEA 9,5 MM	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 27,00	R\$ 324,00
37	BROCA EM AÇO RÁPIDO 11/32	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 336,00
38	BROCA EM AÇO RÁPIDO 5/32	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 108,00
39	BROCA EM AÇO RÁPIDO 9/64	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 10,50	R\$ 126,00
40	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	UNID.	120	CONDOR	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
41	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UNID.	40	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
42	CADEADO EM METAL DE Nº 25	UNID.	80	PADO	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00
43	CADEADO EM METAL DE Nº 30	UNID.	80	PADO	R\$ 31,50	R\$ 2.520,00
44	CADEADO EM METAL DE Nº 35	UNID.	80	PADO	R\$ 36,00	R\$ 2.880,00
45	CADEADO EM METAL DE Nº 40	UNID.	80	PADO	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
46	CAIXA DE FERRAMENTAS EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI, 05 GAVETAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 400 x 200 x 210 mm, FECHO COM POSSIBILIDADE DE USO DE CADEADO.	UNID.	2	WORKER	R\$ 280,00	R\$ 560,00
47	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25 X 8	UNID.	48	COLSON	R\$ 34,50	R\$ 1.656,00

48	CAPACETE DE OBRA PARA ELETRICISTA (COR LARANJA), MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, CARNEIRA TIPO CATRACA, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	UNID.	4	PLASTICOR	R\$ 30,00	R\$ 120,00
49	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RASA DE 0,45 MM (CHAPA 26)	UNID.	39	TRAMONTINA	R\$ 230,00	R\$ 8.970,00
50	CAVALETE EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS	UNID.	10	AGHATA	R\$ 415,00	R\$ 4.150,00
51	CHAVE DE FENDA 3/16	UNID.	16	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 192,00
52	CHAVE DE FENDA 5/16	UNID.	16	TRAMONTINA	R\$ 14,50	R\$ 232,00
53	CHAVE DE FENDA ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 150NR.	UNID.	2	BELZER	R\$ 45,00	R\$ 90,00
54	CHAVE DE GRIFE N° 18	UNID.	2	STANLEY	R\$ 278,00	R\$ 556,00
55	CHAVE DE GRIFE N° 30	UNID.	2	FOX LUX	R\$ 98,00	R\$ 196,00
56	CHAVE DE TESTE NEON	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 36,00
57	CHAVE PHILIPS 3/16	UNID.	9	TRAMONTINA	R\$ 11,50	R\$ 103,50
58	CHAVE PHILIPS 5/16	UNID.	12	TRAMONTINA	R\$ 14,50	R\$ 174,00
59	CHAVE PHILLIPS ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 160NR.	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 85,00	R\$ 340,00
60	CHIBANCA COM CABO	UNID.	32	TRAMONTINA	R\$ 130,00	R\$ 4.160,00
61	CIMENTO ADESIVO CAIXA C/02 BASTÕES DE MASSAS DE 50 GRAMAS CADA, A BASE DE RESINA EPOXI - 100 G	UNID.	8	LOCITITE	R\$ 18,00	R\$ 144,00
62	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, MATERIAL POLIÉSTER, COM AJUSTE ATRAVÉS DE FIVELAS DE AÇO FORJADO BICROMATIZADO, SENDO DUAS LOCALIZADAS NO SUSPENSÓRIO, TRÊS NA CINTURA, DUAS NAS PERNAS E DUAS NAS FITAS, COM ALMOFADAS ALCOCHOADAS NA CINTURA E PERNAS EM MATEIAL RESPIRÁVEL, APOIO LOMBAR ALMOFADADO, CINTO TAMANHO Nº 2, TIRAS VERDES NA PARTE SUPERIOR E PRETAS NAS PERNAS PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	UNID.	7	CARBOGRAFIT E	R\$ 420,00	R\$ 2.940,00
63	CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	36	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 2.160,00
64	COLA TIPO ARALDITE EPOX 2 COMPONENTES	CX	16	TEK BOND	R\$ 34,50	R\$ 552,00
65	COLHER DE PEDREIRO	UNID.	20	TRAMONTINA	R\$ 40,50	R\$ 810,00
66	CONE GRANDE 75 CM	UNID.	16	PLASTIC	R\$ 95,00	R\$ 1.520,00
67	CORDA BOMBEIRO TRANÇADA, 12mm x 100 METROS, NR18, ALMA CENTRAL TORCIDA EM MULTIFILAMENTO DE POLIAMIDA, COR BRANCA.	UNID.	2	RIOMAR	R\$ 851,00	R\$ 1.702,00
68	CORDA DE SEDA 10 MM	KG	8	RIOMAR	R\$ 72,00	R\$ 576,00
69	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO	UNID.	6	MAX	R\$ 30,00	R\$ 180,00
70	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO PARA CONCRETO	UNID.	16	VONDER	R\$ 30,00	R\$ 480,00
71	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO	UNID.	16	CORTAG	R\$ 30,00	R\$ 480,00
72	DISCO DE CORTE PARA AÇO	UNID.	16	CORTAG	R\$ 15,00	R\$ 240,00
73	ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO	UNID.	32	TRAMONTINA	R\$ 75,00	R\$ 2.400,00
74	ENXADECO COM CABO	UNID.	32	TRAMONTINA	R\$ 73,00	R\$ 2.336,00
75	ESCADA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS, ARTICULADA, COM PÉS DE BORRACHA, COM 02 PLATAFORMAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150Kg.	UNID.	7	BOTAFOGO	R\$ 798,00	R\$ 5.586,00
76	ESMERILHADEIRA ANGULAR 7 POL. DE 2000W - 220V	UNID.	2	BOSCH	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
77	ESPATULA DE 8 CM PARA PINTURA	UNID.	11	ATLAS	R\$ 18,00	R\$ 198,00
78	ESTACA DE CIMENTO PONTA RETA DE 2,10	UNID.	48	ARTESANAL	R\$ 67,50	R\$ 3.240,00
79	ESTACA DE CIMENTO PONTA VIRADA DE 2,10	UNID.	48	ARTESANAL	R\$ 67,50	R\$ 3.240,00
80	FIXADOR DE TELHA METÁLICA ONDULADA C/ VEDAÇÃO	UNID.	80	GERDAU	R\$ 0,50	R\$ 40,00
81	FOICE COM CABO	UNID.	32	TRAMONTINA	R\$ 67,50	R\$ 2.160,00
82	FURADEIRA DE IMPACTO - PROFISSIONAL	UNID.	2	BOSCH	R\$ 715,00	R\$ 1.430,00
83	GRAMPO PARA CERCA	KG	16	GERDAU	R\$ 37,00	R\$ 592,00
84	LAMINA DE SERRA PARA CORTE EM AÇO	UNID.	40	STARRET	R\$ 16,50	R\$ 660,00
85	LANTERNA RECARREGÁVEL BIVOLT 11 LEDs.	UNID.	2	VISION	R\$ 97,50	R\$ 195,00
86	LIMA PARA SERROTE 4"	UNID.	2	STARRET	R\$ 33,00	R\$ 66,00

87	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO	FOLHA	80	3M	R\$ 3,75	R\$ 300,00
88	LIXA PARA MASSA PVA	FOLHA	96	3M	R\$ 2,00	R\$ 192,00
89	LUVA DE VAQUETA PARA PROTEÇÃO DA LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	PAR	80	CABRITOS DA FLORESTA	R\$ 33,00	R\$ 2.640,00
90	MACHADO COM CABO	UNID.	7	COLLINS	R\$ 112,00	R\$ 784,00
91	MANTA LÍQUIDA A BASE ASFALTO - BALDE 18 LITROS	BALDE	9	WEBER	R\$ 320,00	R\$ 2.880,00
92	MÁQUINA DE SOLDA	UNID.	2	WORKER	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
93	MARRETA DE 1 KG	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 64,50	R\$ 129,00
94	MARTELO 27 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 54,00	R\$ 108,00
95	MOTOSERRA STIHL N180	UNID.	4	STIHL	R\$ 2.130,00	R\$ 8.520,00
96	NAYLON P/ ROÇADEIRA STIHL	MT	640	KALA	R\$ 3,00	R\$ 1.920,00
97	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLICARBONATO, TRANSPARENTE, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	UNID.	16	SMS	R\$ 25,50	R\$ 408,00
98	ÓLEO 2 TEMPO P/ ROÇADEIRA STIHL	LT	64	3M	R\$ 48,00	R\$ 3.072,00
99	PÁ DE BICO COM CABO	UNID.	32	TRAMONTINA	R\$ 52,50	R\$ 1.680,00
100	PÁ QUADRADA COM CABO	UNID.	32	TRAMONTINA	R\$ 52,50	R\$ 1.680,00
101	PAQUÍMETRO UNIVERSAL DIGITAL 150mm/6" EM AÇO INOX, RESOLUÇÃO DE 0,01mm.	UNID.	2	ZAAS	R\$ 124,00	R\$ 248,00
102	PARAFUSO 6 MM	UNID.	336	AUORENÇE	R\$ 0,80	R\$ 268,80
103	PARAFUSO FENDA DE 8 MM	UNID.	336	AUORENÇE	R\$ 0,60	R\$ 201,60
104	PARAFUSO NA DIMENSÃO 1/4 X 65 SEXTAVADO	UNID.	336	AUORENÇE	R\$ 0,95	R\$ 319,20
105	PARAFUSO NA DIMENSÃO 5/16 X 3 SEXTAVADO	UNID.	336	AUORENÇE	R\$ 1,70	R\$ 571,20
106	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE TELHA DE AMIANTO C/ BORRACHA DE VEDAÇÃO	UNID.	192	GERDAU	R\$ 0,50	R\$ 96,00
107	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,2 X 40 MM	UNID.	176	AUORENÇE	R\$ 1,05	R\$ 184,80
108	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,8 X 50 MM	UNID.	176	AUORENÇE	R\$ 1,10	R\$ 193,60
109	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,8 X 65 MM	UNID.	176	AUORENÇE	R\$ 1,20	R\$ 211,20
110	PARAFUSO SEXTAVADO - 1/4 X 50 MM	UNID.	176	AUORENÇE	R\$ 1,50	R\$ 264,00
111	PARAFUSOS PARA FIXAR LAVATÓRIO E VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNID.	176	AUORENÇE	R\$ 4,50	R\$ 792,00
112	PICARETA COM CABO	UNID.	32	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 3.840,00
113	PINCEL REDONDO - PELO DE CABRA, CABO PLÁSTICO, PINCEL INDICADO PARA PINTURA ARTÍSTICA EM GERAL.	UNID.	23	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 138,00
114	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UNID.	32	COLSON	R\$ 49,50	R\$ 1.584,00
115	PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CAPO DE 3M	UNID.	16	TRAMONTINA	R\$ 445,00	R\$ 7.120,00
116	PREGO - 2 X 12	KG	16	GERDAU	R\$ 43,50	R\$ 696,00
117	PREGO 2/1/2 X 10 (18X27)	KG	29	GERDAU	R\$ 37,50	R\$ 1.087,50
118	PREGO - 3 X 8	KG	29	GERDAU	R\$ 37,50	R\$ 1.087,50
119	PREGO 1 X 16	KG	29	GERDAU	R\$ 49,50	R\$ 1.435,50
120	PREGO PARA RIPA 1/1/4 X 14	KG	29	GERDAU	R\$ 37,50	R\$ 1.087,50
121	PRIME EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS - LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	14	SPOTLUX	R\$ 144,00	R\$ 2.016,00
122	REBITE 3,2 X 1/2 CX C/ 1000 UNID.	CX	3	AUORENÇE	R\$ 180,00	R\$ 540,00
123	REBITE DE REPUXO - 3.2 X 19	UNID.	240	AUORENÇE	R\$ 0,10	R\$ 24,00
124	REBITE DE REPUXO - 4.0 X 12	UNID.	240	AUORENÇE	R\$ 0,10	R\$ 24,00
125	REBITE DE REPUXO - 4.0 X 18	UNID.	240	AUORENÇE	R\$ 0,15	R\$ 36,00
126	REBITE DE REPUXO - 4.8 X 30	UNID.	240	AUORENÇE	R\$ 0,20	R\$ 48,00
127	ROÇADEIRA STIHL FSA 85	UNID.	2	STIHL	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
128	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UNID.	23	CONDOR	R\$ 20,00	R\$ 460,00
129	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UNID.	23	CONDOR	R\$ 11,00	R\$ 253,00
130	ROLO DE LÃ 23 CM	UNID.	23	CONDOR	R\$ 19,50	R\$ 448,50
131	ROLO PARA TEXTURA FINA	UNID.	23	CONDOR	R\$ 25,00	R\$ 575,00
132	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	UNID.	23	CONDOR	R\$ 28,00	R\$ 644,00
133	SABONETEIRA P/ PAREDE	UNID.	70	METAL LG	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
134	SERRA CIRCULAR 7 POL. 1800W - 220V	UNID.	2	MAKITA	R\$ 1.425,00	R\$ 2.850,00
135	SILICONE EM BISNAGA- 280 G	UNID.	60	PULVITEC	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
136	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	LITRO	52	SOLVELUSA	R\$ 18,00	R\$ 936,00

137	TELA PLÁSTICA TAPUME PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E ÁREA DE RISCO ROLO DE 1,20 ALTURA X 50 METROS COR LARANJA	ROLO	8	NORTENI	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
138	TELHA DE AMIANTO 1,53 X 1,10 X 6 MM	UNID.	24	ERTENIT	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
139	TELHA DE AMIANTO 1,83 X 1,10 X 6 MM	UNID.	24	ERTENIT	R\$ 120,00	R\$ 2.880,00
140	TELHA DE AMIANTO 2,13 X 1,10 X 6 MM	UNID.	24	ERTENIT	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00
141	TEXTURA ACRÍLICA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	48	HIDRACOR	R\$ 156,00	R\$ 7.488,00
142	TIJOLOS COM 8 FURROS (FURADO) CERÂMICO	MILHEIRO	20	BAÚ	R\$ 870,00	R\$ 17.400,00
143	TINTA EM MINERAL, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	44	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 3.960,00
144	TINTA EM MINERAL, CORES DIVERSAS, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	60	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 5.400,00
145	TINTA EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS, DIVERSAS CORES (VERDE, AZUL, AMARELO, ETC) - LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	10	MAZA	R\$ 1.246,00	R\$ 12.460,00
146	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	42	SUVINIL	R\$ 236,00	R\$ 9.912,00
147	TINTA LATEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	42	HIDROTINTAS	R\$ 182,00	R\$ 7.644,00
148	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	42	HIDROTINTAS	R\$ 182,00	R\$ 7.644,00
149	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	42	HIDROTINTAS	R\$ 140,00	R\$ 5.880,00
150	TINTA LATEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	42	HIDROTINTAS	R\$ 140,00	R\$ 5.880,00



151	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	42	HIDRACOR	R\$ 250,00	R\$ 10.500,00
152	TINTAS PARA FUNDO EM SUPERFÍCIE METÁLICA CORES DIVERSAS. LATÃO COM 3.600 LITROS	UNID.	40	HIDROTINTAS	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
153	TRENA 5 METROS x 19mm COM FITA EM AÇO, TRAVA E GRADUAÇÃO EM MLÍMETROS E EM POLEGADAS.	UNID.	4	STARRET	R\$ 40,00	R\$ 160,00
154	TRENA LONGA 50 METROS COM FITA EM FIBRA DE VIDRO, TRAVA E GRADUAÇÃO EM MLÍMETROS E EM POLEGADAS.	UNID.	2	DISMA	R\$ 105,00	R\$ 210,00
155	TRINCHA 1 1/2"	UNID.	40	ATLAS	R\$ 7,00	R\$ 280,00
156	TRINCHA 1"	UNID.	40	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 240,00
157	TRINCHA 2 1/2"	UNID.	40	ATLAS	R\$ 11,00	R\$ 440,00
158	TRINCHA 2"	UNID.	40	ATLAS	R\$ 12,00	R\$ 480,00
159	TRINCHA 3/4"	UNID.	40	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 200,00
160	TRINCHA 3"	UNID.	40	ATLAS	R\$ 15,00	R\$ 600,00
161	VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESSANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS.	LATÃO	19	HIDROTINTAS	R\$ 169,00	R\$ 3.211,00
162	ZARCÃO ANTIOXIDANTE - LATÃO DE 18 LITROS	LATÃO	2	HIDROTINTAS	R\$ 300,00	R\$ 600,00
VALOR TOTAL				R\$ 324.129,20		
trezentos e vinte e quatro mil, cento e vinte e nove reais e vinte centavos						
LOTE 06 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS EXCLUSIVA ME/EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	ALAVANCA	UNID.	2	ARTESANAL	R\$ 105,00	R\$ 210,00
2	ABRAÇADEIRA DE NYLON N° 25 CM PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	12	THOMPSON	R\$ 37,50	R\$ 450,00
3	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 01	UNID.	24	KRONA	R\$ 4,00	R\$ 96,00
4	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 02	UNID.	24	KRONA	R\$ 7,50	R\$ 180,00
5	ABRAÇADEIRA MODELO MANGOTE 3/4	UNID.	24	KRONA	R\$ 3,90	R\$ 93,60
6	AÇO CA 50 - 10.0 MM	KG	14	GERDAU	R\$ 133,00	R\$ 1.862,00
7	AÇO CA 50 - 12.5 MM	KG	14	GERDAU	R\$ 224,00	R\$ 3.136,00
8	AÇO CA 50 - 6.3 MM	KG	14	GERDAU	R\$ 67,50	R\$ 945,00
9	AÇO CA 50 - 8.0 MM	KG	14	GERDAU	R\$ 112,50	R\$ 1.575,00
10	AÇO CA 60 - 5.0 MM	KG	14	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 630,00
11	ADESIVO ESTRUTURAL COMPOUND RESINA EPOXI	KG	5	WEBER	R\$ 55,00	R\$ 275,00
12	ALICATE UNIVERSAL	UNID.	1	TRAMONTINA	R\$ 52,00	R\$ 52,00
13	ANTIFERRUGEM 300 ML SPRAY	UNID.	10	WURTH	R\$ 22,50	R\$ 225,00
14	ARAME FARPADO ROLO 500M	UNID.	6	NELORE	R\$ 660,00	R\$ 3.960,00
15	ARAME GALVANIZADO 18 - 1.24MM	KG	2	GERDAU	R\$ 45,00	R\$ 90,00
16	ARAME RECOZIDO 18 - 1.24MM	KG	2	GERDAU	R\$ 35,00	R\$ 70,00
17	ARCO DE SERRA	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 49,50	R\$ 198,00
18	ARGAMASSA SUPER GRAUTE PARA CONCRETO - PCT 25 KG	PCT	4	QUARTZOLITE	R\$ 59,00	R\$ 236,00
19	BALDE PLÁSTICO P/ CONSTRUÇÃO 10LT	UNID.	30	POLYFORT	R\$ 21,00	R\$ 630,00
20	BLOCO DE GESSO DIMENSÕES: 68 X 50 X 7,5 CM	M²	6	ARTESANAL	R\$ 75,00	R\$ 450,00
21	BOTINA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA, SEGUNDO NR10, SEM BIQUEIRA DE AÇO, EM COURO HIDROFUGADO, FECHAMENTO EM CADARÇO, FORRADO COM TECIDO BACTERICIDA, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI - NÚMERO 37 AO 45.	PAR	1	MARLUVAS	R\$ 380,00	R\$ 380,00
22	BROCA AÇO RÁPIDO 03 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 18,00
23	BROCA AÇO RÁPIDO 04 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 12,50	R\$ 25,00

24	BROCA AÇO RÁPIDO 05 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 12,50	R\$ 25,00
25	BROCA AÇO RÁPIDO 08 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 19,50	R\$ 39,00
26	BROCA CHATA ½	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 30,00
27	BROCA CHATA 3/8	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 30,00
28	BROCA DE VIDEA 05 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 18,00
29	BROCA DE VIDEA 06 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 24,00
30	BROCA DE VIDEA 08 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 16,50	R\$ 33,00
31	BROCA DE VIDEA 10 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 60,00
32	BROCA DE VIDEA 9,5 MM	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 27,00	R\$ 54,00
33	BROCA EM AÇO RÁPIDO 11/32	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 28,00	R\$ 56,00
34	BROCA EM AÇO RÁPIDO 5/32	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 18,00
35	BROCA EM AÇO RÁPIDO 9/64	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 10,50	R\$ 21,00
36	BROCHA QUADRADA PARA PINTURA	UNID.	30	CONDOR	R\$ 10,50	R\$ 315,00
37	CABO DE MADEIRA PARA ENXADA	UNID.	10	TRAMONTINA	R\$ 29,00	R\$ 290,00
38	CADEADO EM METAL DE Nº 25	UNID.	20	PADO	R\$ 25,50	R\$ 510,00
39	CADEADO EM METAL DE Nº 30	UNID.	20	PADO	R\$ 31,50	R\$ 630,00
40	CADEADO EM METAL DE Nº 35	UNID.	20	PADO	R\$ 36,00	R\$ 720,00
41	CADEADO EM METAL DE Nº 40	UNID.	20	PADO	R\$ 45,00	R\$ 900,00
42	CÂMARA DE AR PARA CARRO DE MÃO 25 X 8	UNID.	12	COLSON	R\$ 34,50	R\$ 414,00
43	CAPACETE DE OBRA PARA ELETRICISTA (COR LARANJA), MATERIAL POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM ABA FRONTAL, CARNEIRA TIPO CATRACA, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	UNID.	1	PLASTICOR	R\$ 30,00	R\$ 30,00
44	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA RASA DE 0,45 MM (CHAPA 26)	UNID.	9	TRAMONTINA	R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
45	CAVALETE EM ALUMÍNIO COM 8 DEGRAUS	UNID.	2	AGHATA	R\$ 415,00	R\$ 830,00
46	CHAVE DE FENDA 3/16	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 12,00	R\$ 48,00
47	CHAVE DE FENDA 5/16	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 14,50	R\$ 58,00
48	CHAVE DE TESTE NEON	UNID.	1	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 9,00
49	CHAVE PHILIPS 3/16	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 11,50	R\$ 23,00
50	CHAVE PHILIPS 5/16	UNID.	2	TRAMONTINA	R\$ 14,50	R\$ 29,00
51	CHAVE PHILLIPS ISOLADA PARA 1.000V, 1/4"x6", 160NR.	UNID.	1	TRAMONTINA	R\$ 85,00	R\$ 85,00
52	CHIBANCA COM CABO	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
53	CIMENTO ADESIVO CAIXA C/02 BASTÕES DE MASSAS DE 50 GRAMAS CADA, A BASE DE RESINA EPOXI – 100 G	UNID.	2	LOCITITE	R\$ 18,00	R\$ 36,00
54	CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA, MATERIAL POLIÉSTER, COM AJUSTE ATRAVÉS DE FIVELAS DE AÇO FORJADO BICROMATIZADO, SENDO DUAS LOCALIZADAS NO SUSPENSÓRIO, TRÊS NA CINTURA, DUAS NAS PERNAS E DUAS NAS FITAS, COM ALMOFADAS ALCOCHOADAS NA CINTURA E PERNAS EM MATEIAL RESPIRÁVEL, APOIO LOMBAR ALMOFADADO, CINTO TAMANHO Nº 2, TIRAS VERDES NA PARTE SUPERIOR E PRETAS NAS PERNAS PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	UNID.	1	CARBOGRAFIT E	R\$ 420,00	R\$ 420,00
55	CISCADOR REGULAVEL EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 480,00
56	COLA TIPO ARALDITE EPOX 2 COMPONENTES	CX	4	TEK BOND	R\$ 34,50	R\$ 138,00
57	COLHER DE PEDREIRO	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 40,50	R\$ 162,00
58	CONE GRANDE 75 CM	UNID.	4	PLASTIC	R\$ 95,00	R\$ 380,00
59	CORDA DE SEDA 10 MM	KG	2	RIOMAR	R\$ 72,00	R\$ 144,00
60	DESEMPENADEIRA DENTADA P/ CONCRETO	UNID.	2	MAX	R\$ 30,00	R\$ 60,00
61	DISCO DE CORTE DIAMANTADO LISO PARA CONCRETO	UNID.	4	VONDER	R\$ 30,00	R\$ 120,00
62	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO	UNID.	4	CORTAG	R\$ 30,00	R\$ 120,00
63	DISCO DE CORTE PARA AÇO	UNID.	4	CORTAG	R\$ 15,00	R\$ 60,00
64	ENXADA 2,5 LIBRAS COM CABO	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 75,00	R\$ 600,00
65	ENXADECO COM CABO	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 73,00	R\$ 584,00

66	ESCALA DE ALUMÍNIO MULTIFUNCIONAL 12 DEGRAUS, ARTICULADA, COM PÉS DE BORRACHA, COM 02 PLATAFORMAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 150Kg.	UNID.	1	BOTAFOGO	R\$ 798,00	R\$ 798,00
67	ESPATULA DE 8 CM PARA PINTURA	UNID.	2	ATLAS	R\$ 18,00	R\$ 36,00
68	ESTACA DE CIMENTO PONTA RETA DE 2,10	UNID.	12	ARTESANAL	R\$ 67,50	R\$ 810,00
69	ESTACA DE CIMENTO PONTA VIRADA DE 2,10	UNID.	12	ARTESANAL	R\$ 67,50	R\$ 810,00
70	FIXADOR DE TELHA METÁLICA ONDULADA C/ VEDAÇÃO	UNID.	20	GERDAU	R\$ 0,50	R\$ 10,00
71	FOICE COM CABO	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 67,50	R\$ 540,00
72	GRAMPO PARA CERCA	KG	4	GERDAU	R\$ 37,00	R\$ 148,00
73	LAMINA DE SERRA PARA CORTE EM AÇO	UNID.	10	STARRET	R\$ 16,50	R\$ 165,00
74	LIXA D'ÁGUA PARA FERRO	FOLHA	20	3M	R\$ 3,75	R\$ 75,00
75	LIXA PARA MASSA PVA	FOLHA	24	3M	R\$ 2,00	R\$ 48,00
76	LUVA DE VAQUETA PARA PROTEÇÃO DA LUVA ISOLANTE DE BORRACHA, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	PAR	20	CABRITOS DA FLORESTA	R\$ 33,00	R\$ 660,00
77	MACHADO COM CABO	UNID.	1	COLLINS	R\$ 112,00	R\$ 112,00
78	MANTA LÍQUIDA A BASE ASFALTO - BALDE 18 LITROS	BALDE	2	WEBER	R\$ 320,00	R\$ 640,00
79	NAYLON P/ ROÇADEIRA STIHL	MT	160	KALA	R\$ 3,00	R\$ 480,00
80	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, MATERIAL POLICARBONATO, TRANSPARENTE, OBRIGATORIAMENTE COM REGISTRO DE CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) PARA EPI.	UNID.	4	SMS	R\$ 25,50	R\$ 102,00
81	ÓLEO 2 TEMPO P/ ROÇADEIRA STIHL	LT	16	3M	R\$ 48,00	R\$ 768,00
82	PÁ DE BICO COM CABO	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 52,50	R\$ 420,00
83	PÁ QUADRADA COM CABO	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 52,50	R\$ 420,00
84	PARAFUSO 6 MM	UNID.	84	AUORENÇE	R\$ 0,80	R\$ 67,20
85	PARAFUSO FENDA DE 8 MM	UNID.	84	AUORENÇE	R\$ 0,60	R\$ 50,40
86	PARAFUSO NA DIMENSÃO 1/4 X 65 SEXTAVADO	UNID.	84	AUORENÇE	R\$ 0,95	R\$ 79,80
87	PARAFUSO NA DIMENSÃO 5/16 X 3 SEXTAVADO	UNID.	84	AUORENÇE	R\$ 1,70	R\$ 142,80
88	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE TELHA DE AMIANTO C/ BORRACHA DE VEDAÇÃO	UNID.	48	GERDAU	R\$ 0,50	R\$ 24,00
89	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,2 X 40 MM	UNID.	44	AUORENÇE	R\$ 1,05	R\$ 46,20
90	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,8 X 50 MM	UNID.	44	AUORENÇE	R\$ 1,10	R\$ 48,40
91	PARAFUSO ROSCA SOBERBA - 4,8 X 65 MM	UNID.	44	AUORENÇE	R\$ 1,20	R\$ 52,80
92	PARAFUSO SEXTAVADO - 1/4 X 50 MM	UNID.	44	AUORENÇE	R\$ 1,50	R\$ 66,00
93	PARAFUSOS PARA FIXAR LAVATÓRIO E VASO SANITÁRIO COM BUCHA	UNID.	44	AUORENÇE	R\$ 4,50	R\$ 198,00
94	PICARETA COM CABO	UNID.	8	TRAMONTINA	R\$ 120,00	R\$ 960,00
95	PINCEL REDONDO - PELO DE CABRA, CABO PLÁSTICO, PINCEL INDICADO PARA PINTURA ARTÍSTICA EM GERAL.	UNID.	5	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 30,00
96	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UNID.	8	COLSON	R\$ 49,50	R\$ 396,00
97	PODADOR DE GALHOS ALTOS C/ CAPO DE 3M	UNID.	4	TRAMONTINA	R\$ 445,00	R\$ 1.780,00
98	PREGO - 2 X 12	KG	4	GERDAU	R\$ 43,50	R\$ 174,00
99	PREGO 2/1/2 X 10 (18X27)	KG	7	GERDAU	R\$ 37,50	R\$ 262,50
100	PREGO - 3 X 8	KG	7	GERDAU	R\$ 37,50	R\$ 262,50
101	PREGO 1 X 16	KG	7	GERDAU	R\$ 49,50	R\$ 346,50
102	PREGO PARA RIPA 1/1/4 X 14	KG	7	GERDAU	R\$ 37,50	R\$ 262,50
103	PRIME EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS - LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	4	SPOTLUX	R\$ 144,00	R\$ 576,00
104	REBITE DE REPUXO - 3.2 X 19	UNID.	60	AUORENÇE	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
105	REBITE DE REPUXO - 4.0 X 12	UNID.	60	AUORENÇE	R\$ 0,10	R\$ 6,00
106	REBITE DE REPUXO - 4.0 X 18	UNID.	60	AUORENÇE	R\$ 0,10	R\$ 6,00
107	REBITE DE REPUXO - 4.8 X 30	UNID.	60	AUORENÇE	R\$ 0,15	R\$ 9,00
108	ROLO DE ESPUMA 15 CM	UNID.	6	CONDOR	R\$ 20,00	R\$ 120,00
109	ROLO DE ESPUMA 9 CM	UNID.	6	CONDOR	R\$ 11,00	R\$ 66,00
110	ROLO DE LÃ 23 CM	UNID.	6	CONDOR	R\$ 19,50	R\$ 117,00
111	ROLO PARA TEXTURA FINA	UNID.	6	CONDOR	R\$ 25,00	R\$ 150,00
112	ROLO PARA TEXTURA GROSSA	UNID.	6	CONDOR	R\$ 28,00	R\$ 168,00
113	SABONETEIRA P/ PAREDE	UNID.	18	METAL LG	R\$ 30,00	R\$ 540,00
114	SILICONE EM BISNAGA- 280 G	UNID.	14	PULVITEC	R\$ 30,00	R\$ 420,00

115	SOLVENTE À GRANEL PARA PINTURA	LITRO	12	SOLVELUSA	R\$ 18,00	R\$ 216,00
116	TELA PLÁSTICA TAPUME PARA UTILIZAÇÃO EM OBRAS E ÁREA DE RISCO ROLO DE 1,20 ALTURA X 50 METROS COR LARANJA	ROLO	2	NORTENI	R\$ 215,00	R\$ 430,00
117	TELHA DE AMIANTO 1,53 X 1,10 X 6 MM	UNID.	6	ERTENIT	R\$ 105,00	R\$ 630,00
118	TELHA DE AMIANTO 1,83 X 1,10 X 6 MM	UNID.	6	ERTENIT	R\$ 120,00	R\$ 720,00
119	TELHA DE AMIANTO 2,13 X 1,10 X 6 MM	UNID.	6	ERTENIT	R\$ 150,00	R\$ 900,00
120	TEXTURA ACRÍLICA, CORES DIVERSAS (BRANCA, LARANJA, COR PALHA, ETC), COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA - ESTIRENADA, PIGMENTOS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO DE 18 LITROS.	LATÃO	12	HIDRACOR	R\$ 156,00	R\$ 1.872,00
121	TIJOLOS COM 8 FUROS (FURADO) CERÂMICO	MILHEIRO	5	BAÚ	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00
122	TINTA EM MINERAL, COR BRANCA, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	11	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 990,00
123	TINTA EM MINERAL, CORES DIVERSAS, PRODUTO A BASE DE ÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO ABRAFATI. EMBALAGEM: PRIMARIA PACOTES COM 2 KG EMBALADOS EM FARDOS COM 10 PACOTES.	FARDO	15	HIDROTINTAS	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
124	TINTA EPOXI PARA APLICAÇÃO EM METAIS, DIVERSAS CORES (VERDE, AZUL, AMARELO, ETC) - LATÃO COM 18 LITROS	LATÃO	2	MAZA	R\$ 1.246,00	R\$ 2.492,00
125	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM; CORES DIVERSAS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS, ADITIVOS E SOLVENTE ALIFÁTICO. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: GALÃO DE 3,6 LITROS	GALÃO	10	SUVINIL	R\$ 236,00	R\$ 2.360,00
126	TINTA LATEX EXTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	10	HIDROTINTAS	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
127	TINTA LÁTEX EXTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	10	HIDROTINTAS	R\$ 182,00	R\$ 1.820,00
128	TINTA LÁTEX INTERNA, COR BRANCO NEVE; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	10	HIDROTINTAS	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
129	TINTA LATEX INTERNA, DIVERSAS CORES (VERDE, LARANJA, PALHA, ETC); A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM; LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	10	HIDROTINTAS	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

130	TINTA PARA PISO, CORES DIVERSAS; A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA ACRÍLICA - ESTIRENADA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO ACRÍLICA - ESTIRENADO, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS, COALESCENTES, ESPESSANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA; O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM: LATÃO COM 18 LITROS.	LATÃO	10	HIDRACOR	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
131	TINTAS PARA FUNDO EM SUPERFÍCIE METÁLICA CORES DIVERSAS. LATÃO COM 3.600 LITROS	UNID.	10	HIDROTINTAS	R\$ 85,00	R\$ 850,00
132	TRINCHA 1 1/2"	UNID.	10	ATLAS	R\$ 7,00	R\$ 70,00
133	TRINCHA 1"	UNID.	10	ATLAS	R\$ 6,00	R\$ 60,00
134	TRINCHA 2 1/2"	UNID.	10	ATLAS	R\$ 11,00	R\$ 110,00
135	TRINCHA 2"	UNID.	10	ATLAS	R\$ 12,00	R\$ 120,00
136	TRINCHA 3/4"	UNID.	10	ATLAS	R\$ 5,00	R\$ 50,00
137	TRINCHA 3"	UNID.	10	ATLAS	R\$ 15,00	R\$ 150,00
138	VERNIZ AQUOSO (LIQUIBRILHO), COMPOSIÇÃO: DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS ESTIRENO - ACRÍLICO, TENSOATIVOS, ESPESSANTES, PRESERVANTES E COALESCENTES. O PRODUTO DEVE POSSUIR O SELO DE QUALIDADE ABRAFATI. EMBALAGEM LATÃO 18 LITROS.	LATÃO	4	HIDROTINTAS	R\$ 169,00	R\$ 676,00

VALOR TOTAL

R\$ 80.105,20

oitenta mil, cento e cinco reais e vinte centavos

LOTE 07 MATERIAL DE CONSTRUÇÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	AREIA VERMELHA	M³	100	NATURAL	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
2	ALISAR P/ PORTAS EM MADEIRA NOBRE	M	110	ARTESANAL	R\$ 14,00	R\$ 1.540,00
3	AREIA FINA	M³	92	NATURAL	R\$ 97,00	R\$ 8.924,00
4	AREIA GROSSA	M³	110	NATURAL	R\$ 105,00	R\$ 11.550,00
5	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG	PCT	72	WEBER	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00
6	AZULEJO 15 X 15 CM COR: BRANCA	M²	115	RHODES	R\$ 84,00	R\$ 9.660,00
7	BARROTE 6CM X 6CM MADEIRA MISTA	M	215	PARÁ	R\$ 24,00	R\$ 5.160,00
8	BRITA N° 1	M³	100	NATURAL	R\$ 169,00	R\$ 16.900,00
9	CAIBRO MADEIRA MISTA	M	300	PARÁ	R\$ 8,25	R\$ 2.475,00
10	CERÂMICA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - 10 X 10	M²	220	CEBRAS	R\$ 55,00	R\$ 12.100,00
11	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - ACIMA DE 40 X 40	M²	220	CEBRAS	R\$ 43,00	R\$ 9.460,00
12	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - até DE 40 X 40	M²	220	CEBRAS	R\$ 45,00	R\$ 9.900,00
13	CIMENTO 50 KG	SACO	493	POTY	R\$ 35,00	R\$ 17.255,00
14	COLA BRANCA 1 LT PARA COLAGEM DE MADEIRA, PAPELÃO E DERIVADOS.	LITRO	28	FORTFIX	R\$ 29,00	R\$ 812,00
15	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM	FOLHA	10	MASEAL	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
16	COMPENSADO RESINADO 1,10 X 2,20 X 10MM	FOLHA	10	MASEAL	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
17	DOBRADIÇAS PARA PORTA DE FICHA	UNID.	110	SILVANA	R\$ 6,75	R\$ 742,50
18	DOBRADIÇAS PARA PORTA PARANÁ 3 X ½ CROMADA	UNID.	110	SILVANA	R\$ 5,25	R\$ 577,50
19	FECHADURA - PERFIL ESTREITO	UNID.	17	SILVANA	R\$ 97,50	R\$ 1.657,50
20	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	UNID.	17	SILVANA	R\$ 75,00	R\$ 1.275,00
21	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	UNID.	17	SILVANA	R\$ 90,00	R\$ 1.530,00
22	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNID.	34	SILVANA	R\$ 60,00	R\$ 2.040,00
23	FECHADURA LIVRE-OCUPADA	UNID.	17	SILVANA	R\$ 40,00	R\$ 680,00
24	FECHADURA PARA ARMÁRIO EM AÇO	UNID.	36	SILVANA	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
25	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID.	36	SILVANA	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
26	FERROLHO PARA PORTA FICHA	UNID.	36	SILVANA	R\$ 6,00	R\$ 216,00
27	GESSO EM PÓ SACO: 25 KG	SACO	26	ARARIPE	R\$ 45,00	R\$ 1.170,00
28	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UNID.	26	MASEAL	R\$ 168,00	R\$ 4.368,00
29	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	M	107	PARÁ	R\$ 66,00	R\$ 7.062,00
30	MANILHA LISA 100mm	UNID.	85	ARTESANAL	R\$ 220,00	R\$ 18.700,00
31	MANILHA LISA 50mm	UNID.	85	ARTESANAL	R\$ 75,00	R\$ 6.375,00
32	MANILHA LISA 60mm	UNID.	85	ARTESANAL	R\$ 120,00	R\$ 10.200,00

33	MANILHA LISA 80mm	UNID.	85	ARTESANAL	R\$ 180,00	R\$ 15.300,00
34	MANILHA POROSA 50mm	UNID.	128	ARTESANAL	R\$ 77,00	R\$ 9.856,00
35	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,12	UNID.	425	ARTESANAL	R\$ 45,00	R\$ 19.125,00
36	PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO)	M³	43	NATURAL	R\$ 169,00	R\$ 7.267,00
37	PEDRA TOSCA	M³	85	NATURAL	R\$ 195,00	R\$ 16.575,00
38	PEITORIL EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA	M	8	ARTESANAL	R\$ 112,50	R\$ 900,00
39	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: CINZA RETANGULAR	M²	215	ARTESANAL	R\$ 72,00	R\$ 15.480,00
40	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: CINZA RETANGULAR	M²	215	ARTESANAL	R\$ 84,00	R\$ 18.060,00
41	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: VARIADOS	M²	215	ARTESANAL	R\$ 72,00	R\$ 15.480,00
42	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: VARIADOS	M²	215	ARTESANAL	R\$ 84,00	R\$ 18.060,00
43	PLACA DE GESSO CARTONADO N 200 X 120 X 1.3 CM	M²	39	ARTESANAL	R\$ 30,00	R\$ 1.170,00
44	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	M²	120	ARTESANAL	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
45	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UNID.	30	COLSON	R\$ 49,50	R\$ 1.485,00
46	PÓ DE PEDRA	M³	320	NATURAL	R\$ 125,00	R\$ 40.000,00
47	PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO)	M³	101	NATURAL	R\$ 125,00	R\$ 12.625,00
48	PORTA FICHE 0,60 X 2,10	UNID.	22	PARANA	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00
49	PORTA FICHE 0,70 X 2,10	UNID.	22	PARANA	R\$ 340,00	R\$ 7.480,00
50	PORTA FICHE 0,80 X 2,10	UNID.	40	PARANA	R\$ 340,00	R\$ 13.600,00
51	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10	UNID.	45	PARANA	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00
52	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UNID.	45	PARANA	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00
53	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UNID.	45	PARANA	R\$ 145,00	R\$ 6.525,00
54	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	PCT	85	VOTOMASSA	R\$ 7,50	R\$ 637,50
55	RIPA MISTA	M	360	PARÁ	R\$ 5,85	R\$ 2.106,00
56	SOLDA ELÉTRICA	KG	43	TITANIUM	R\$ 30,00	R\$ 1.290,00
57	SOLEIRA EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA	M	8	ARTESANAL	R\$ 112,00	R\$ 896,00
58	SUPER CAL - SACO 5Kg	UNID.	430	HIFRACOR	R\$ 13,50	R\$ 5.805,00
59	TAMBOR DE FERRO DE 200 LITROS	UNID.	90	COMERCIAL	R\$ 210,00	R\$ 18.900,00
60	TELHA	MLHR	17	RUSSAS	R\$ 1.150,00	R\$ 19.550,00
61	TIJOLO FURADO	MLHR	25	BAÚ	R\$ 870,00	R\$ 21.750,00
62	VASSOURÃO DE NYLON	UNID.	155	3 COLINAS	R\$ 15,00	R\$ 2.325,00

VALOR TOTAL **R\$ 499.605,00**

quatrocentos e noventa e nove mil, seiscentos e cinco reais

LOTE 08 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT TOTAL	MARCA	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	AREIA VERMELHA	M³	15	NATURAL	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
2	ALISAR P/ PORTAS EM MADEIRA NOBRE	M	15	ARTESANAL	R\$ 14,00	R\$ 210,00
3	AREIA FINA	M³	15	NATURAL	R\$ 97,00	R\$ 1.455,00
4	AREIA GROSSA	M³	15	NATURAL	R\$ 105,00	R\$ 1.575,00
5	ARGAMASSA COLA PACOTE DE 15 KG	PCT	10	WEBER	R\$ 18,00	R\$ 180,00
6	AZULEJO 15 X 15 CM COR: BRANCA	M²	10	RHODES	R\$ 84,00	R\$ 840,00
7	BARROTE 6CM X 6CM MADEIRA MISTA	M	35	PARÁ	R\$ 24,00	R\$ 840,00
8	BRITA N° 1	M³	15	NATURAL	R\$ 169,00	R\$ 2.535,00
9	CAIBRO MADEIRA MISTA	M	50	PARÁ	R\$ 8,25	R\$ 412,50
10	CERÂMICA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - 10 X 10	M²	30	CEBRAS	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
11	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - ACIMA DE 40 X 40	M²	30	CEBRAS	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
12	CERÂMICA ESMALTADA DE 1ª QUALIDADE PEI 5 - até DE 40 X 40	M²	30	CEBRAS	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
13	CIMENTO 50 KG	SACO	87	POTY	R\$ 35,00	R\$ 3.045,00
14	COLA BRANCA 1 LT PARA COLAGEM DE MADEIRA, PAPELÃO E DERIVADOS.	LITRO	4	FORTFIX	R\$ 29,00	R\$ 116,00
15	COMPENSADO PLASTIFICADO 1,10 X 2,20 X 10 MM	FOLHA	1	MASEAL	R\$ 210,00	R\$ 210,00
16	COMPENSADO RESINADO 1,10 X 2,20 X 10MM	FOLHA	1	MASEAL	R\$ 160,00	R\$ 160,00
17	DOBRADIÇAS PARA PORTA DE FICHA	UNID.	15	SILVANA	R\$ 6,75	R\$ 101,25
18	DOBRADIÇAS PARA PORTA PARANÁ 3 X ½ CROMADA	UNID.	15	SILVANA	R\$ 5,25	R\$ 78,75

19	FECHADURA – PERFIL ESTREITO	UNID.	3	SILVANA	R\$ 97,50	R\$ 292,50
20	FECHADURA COM CILINDRO EXTERNA	UNID.	3	SILVANA	R\$ 75,00	R\$ 225,00
21	FECHADURA DE PORTÃO BICO DE PAPAGAIO	UNID.	3	SILVANA	R\$ 90,00	R\$ 270,00
22	FECHADURA INTERNA EM AÇO	UNID.	6	SILVANA	R\$ 60,00	R\$ 360,00
23	FECHADURA LIVRE-OCUPADA	UNID.	3	SILVANA	R\$ 40,00	R\$ 120,00
24	FECHADURA PARA ARMÁRIO EM AÇO	UNID.	6	SILVANA	R\$ 35,00	R\$ 210,00
25	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID.	6	SILVANA	R\$ 49,50	R\$ 297,00
26	FERROLHO PARA PORTA FICHA	UNID.	6	SILVANA	R\$ 6,00	R\$ 36,00
27	GESSO EM PÓ SACO: 25 KG	SACO	4	ARARIPE	R\$ 45,00	R\$ 180,00
28	JOGO DE FORRAMENTO 2,10 X 0,80 X 0,16	UNID.	4	MASEAL	R\$ 168,00	R\$ 672,00
29	LINHA DE MASSARANDUBA 6 X 12	M	18	PARÁ	R\$ 66,00	R\$ 1.188,00
30	MANILHA LISA 100mm	UNID.	15	ARTESANAL	R\$ 220,00	R\$ 3.300,00
31	MANILHA LISA 50mm	UNID.	15	ARTESANAL	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
32	MANILHA LISA 60mm	UNID.	15	ARTESANAL	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
33	MANILHA LISA 80mm	UNID.	15	ARTESANAL	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
34	MANILHA POROSA 50mm	UNID.	22	ARTESANAL	R\$ 77,00	R\$ 1.694,00
35	MEIO FIO PRÉ MOLDADO 1,00 X 0,35 X 0,12	UNID.	75	ARTESANAL	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
36	PEDRA DE ALVENARIA (PEDRA MÃO)	M³	7	NATURAL	R\$ 169,00	R\$ 1.183,00
37	PEDRA TOSCA	M³	15	NATURAL	R\$ 195,00	R\$ 2.925,00
38	PEITORIL EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA	M	2	ARTESANAL	R\$ 112,50	R\$ 225,00
39	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: CINZA RETANGULAR	M²	35	ARTESANAL	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00
40	PISO INTERTRAVADO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: CINZA RETANGULAR	M²	35	ARTESANAL	R\$ 84,00	R\$ 2.940,00
41	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X4) TRÁFEGO LEVE COR: VARIADOS	M²	35	ARTESANAL	R\$ 72,00	R\$ 2.520,00
42	PISO INTERTRAVASO, (BLOQUETE), DIMENSÕES (20X10X8) TRÁFEGO PESADO COR: VARIADOS	M²	35	ARTESANAL	R\$ 84,00	R\$ 2.940,00
43	PLACA DE GESSO CARTONADO N 200 X 120 X 1.3 CM	M²	6	ARTESANAL	R\$ 30,00	R\$ 180,00
44	PLACAS DE GESSO 60 X 60 CM	M²	20	ARTESANAL	R\$ 33,00	R\$ 660,00
45	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UNID.	5	COLSON	R\$ 49,50	R\$ 247,50
46	PÓ DE PEDRA	M³	40	NATURAL	R\$ 125,00	R\$ 5.000,00
47	PÓ DE PEDRA (METRO CUBICO)	M³	15	NATURAL	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
48	PORTA FICHE 0,60 X 2,10	UNID.	3	PARANA	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
49	PORTA FICHE 0,70 X 2,10	UNID.	3	PARANA	R\$ 340,00	R\$ 1.020,00
50	PORTA FICHE 0,80 X 2,10	UNID.	5	PARANA	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
51	PORTA PARANÁ 0,60 X 2,10	UNID.	5	PARANA	R\$ 145,00	R\$ 725,00
52	PORTA PARANÁ 0,70 X 2,10	UNID.	5	PARANA	R\$ 145,00	R\$ 725,00
53	PORTA PARANÁ 0,80 X 2,10	UNID.	5	PARANA	R\$ 145,00	R\$ 725,00
54	REJUNTAMENTO PACOTE DE 1 KG	PCT	10	VOTOMASSA	R\$ 7,50	R\$ 75,00
55	RIPA MISTA	M	40	PARÁ	R\$ 5,85	R\$ 234,00
56	SOLDA ELÉTRICA	KG	7	TITANIUM	R\$ 30,00	R\$ 210,00
57	SOLEIRA EM GRANITO CINZA 15 CM LARGURA	M	2	ARTESANAL	R\$ 112,00	R\$ 224,00
58	SUPER CAL - SACO 5Kg	UNID.	70	HIFRACOR	R\$ 13,50	R\$ 945,00
59	TAMBOR DE FERRO DE 200 LITROS	UNID.	10	COMERCIAL	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
60	TELHA	MLHR	2	RUSSAS	R\$ 1.150,00	R\$ 2.300,00
61	TIJOLO FURADO	MLHR	5	BAÚ	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00
62	VASSOURÃO DE NYLON	UNID.	20	3 COLINAS	R\$ 15,00	R\$ 300,00
VALOR TOTAL					R\$ 75.636,50	
setenta e cinco mil, seiscentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos						
VALOR TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 1.417.089,90	
um milhão, quatrocentos e dezessete mil e oitenta e nove reais e noventa centavos						

24 DE NOVEMBRO DE 2021

